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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 248/H/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, kidrego prébke poddano badaniu: prébki w- postaci papy
asfaltowej wierzchniego krycia W 400 wg PN-EN 13707+A2:2012 Efastyczne wyroby wodochronne —
Wyroby asfaltowe na osnowie do pokry¢ dachowych - Definicie i wifasciwosci (EN
13707-2004+A2:2008 Flexible sheets for waterproofing — Reinforced bitumen sheets for roof
waterproofing — Definitions and characteristics)

azwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego
Opolu, ul. Ozimska 19, 45-057 Opole

Imie, nazwisko 1 stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastgpca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: ,lzobud” Sp. z 0.0., ul. Le$na 4, taki Kozielskie, 47-150 Leénica

2. Data pobrania prébki: 16 maja 2016 r.; nr protokofu pobrania prébki: 2
3. Data dostarczenia prébki: 25 maja2016r.; nr protokolu przyjecia probki: z dnia 25 maja
2016 .

4. Oznaczenie producenta: |zobud” Sp. z 0.0., ul. Lesna 4, Laki Kozielskie, 4')—1 50 Lesnica
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: brak
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

.7. Okreslenie sposobu opakowania préobki: Jedna catg rolke papy owinieto folig i opatrzono
etykietg z napisem ,probka do badan”, nastepnie opieczetowano pieczeciami o tresci: Opolski
Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opolu oraz oklejono tasma przylepna.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: nie pedano

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objeto$é) probki: jedna rolka o szerokosci 1,0 m i diugosei po rozwinigciu
15m

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- Rozporzgdzenie Ministra Infrastrukiury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow

budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U, z 2015 r.,
poz. 2332)
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1 Wyn:kl badari odnosza sig wylgcznie do badanych obiekiow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody Iaboratorlum powielane inaczej jak tylko w ca{osm

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari mogg byé skiadane w terminie jednego miesiaca od daly otrzymania
nmlejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 25 maja — 1 czerwca 2016 .

12. -Miejsce przeprowadzenia badania (jeéli zostato wykonane poza siedzibg faboratorium): nie
dotyczy '

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosOWanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono pape bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badath

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu — procedura badawcza wediug PN-
EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$é 1. Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik - kierunek wzdluz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] ' wydiuzenie [%]

1 576 1,2

2 570 R

3 556 ' 1,4

. 4 547 1,2

5 588 17

Wartos¢ srednia 565 ' 1,0
Odchylenie standardowe 16 0.2 q

Niepewnos¢ pomiaru 20 ~. 06

Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predkos$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szezegofowe wyniki badari wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Czes$¢ 1. Wyroby.. asfalfowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreélanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu '

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sila [N/50 mm] - ‘ wydtuzenie [%]
1 307 34
2 305 - 3,3
3 308 : 3,2
2 T R 55
5 307 : 2,7
Wartosé srednia 305 ‘ 3,0
QOdchylenie standardowe 1 0,3
Niepewnos¢ pomiaru _ 5 . 0,6

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min,
SzczegGlowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

3. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod cisnieniem 10 kPa w czasie 24 h - procedura badawcza
wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfalfowe, z itworzyw
sztucznych i kauczuku do izolagji wodochronnej dachéw — Okre$lanie wodoszczelnoéci —metoda A

Nr probki Wynik
1 wodoszczelna
2 przesigka
3 przesigka

Probki QO badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002p.7.1i7.2.1.
Kondyc;onowanie probek do badarn zgodnie z p. 7.3.
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4. Sprawdzenie gigtkosci w niskiej temperaturze — procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachow — Okre$lanie
gietkosci w niskiej temperaturze -

strona wierzchnia probki ‘
Nr prébki Wynik w temperaturze 0°C
1 ' brak peknieé '
2 brak peknied
3 brak peknigé
4 brak peknie¢
5 brak peknieé

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013p.6i 7.
Jako ciecz chiodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wediug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogiert — Zapalnos¢é wyrobdéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — Czes¢
2: Badanie przy dzialaniu pojedynczego plomienia oraz PN-EN 13707+A2:2012 p. 5.2.5.2

Wynik badania

. Parametr strona wierzchnia , strona spodnia

; ; ; 1 : N 2 A
wystgpienie zapalenia brak brak brak tak tak tak
osiagniecie przez
wierzchotek plomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegiosci 150 mm - . |
czas do osiggniecia
150 mm [s] Q 0 a 0 0 0
zapalenie papieru brak brak brak brak brak ~ brak

filtracyjnego

wystepowanie

spadajacych kropli brak tak tak tak tak | tak

Czas oddziatywania plomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania
ptomienia strona wierzchnia i spodnia, srednia grubosé prébek 2,5 mm, osnowa z tekiury budowlane;.

godnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Kiasyfikacja ogniowa wyrobow budowlanych i elementow budynkow.
ze$¢ 1. Klasyfikacja na podstawie wynikéw badar reakcji na ogieri wyréb spelnia wymagania dia klasy E.

Probki do badari kiimatyzowano do osiagniecia statej masy w temp. (23+2)° C i wilgotnosci  wzglednej (5015)%
wg PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogiefi wyrobow budowlanych — Procedury sezonowania | ogoine zasady
wyboru podidadow.

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania probek do badan w szczegdlnych warunkach badania; nie mogg byc
jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badai na zgodnosé z de

klarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi

filtracyjnego

wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanegol/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”: -
badana cecha wartosc wynik pomiaru kryterium oceny ocena
) deklarowana
. . wyrdb speinia
wodoszczelnosé 10 kPa wysnen:*gn :rl\i a dWIeprsgbtlziz ﬁizb::ane wyn'éaganie gdg trzy wyréb nie spefnia
w czasie 24 h badane prébki sa wymagania
przy 10 kPa wodoszezelne wodoszezelne
. . wyréb speinia
wiasciwosci . "
mechaniczne przy 400 + 200 wartosé érednia wym_igama! gdy értedpl 2 spelni
oo N/50mm 560 N/50 mm wynik pomiaru jest nie wyrdh spetnia
rozlczlqga Ina si mniejszy niz 200 N/50 wymaganie
ma df!’“a na sha mm i nie wiekszy niz
weatlz 600 N/50 mm
wiasciwosci wyrét_; spe’mi'a._ ;
mechaniczne przy 300 £ 200 wartos¢ srednia wymaganta gdy sredpl . .
@ ro:cinganiu - N/S0mm 305 N/50 mm wynik pomiaru jest nie | wyrob speinia
ka%n Ina sita W mniejszy niz 100 N/50 wymaganie
ma syka as mm | nie wigkszy niz
poprze 500 N/50 mm
wiasciwosci wyréb spednia
mechaniczne przy o . . . .
rozcigganiu — 6+4% wartos;:. cyf rednia ﬁmﬁg;nr;aiagrﬁ%:;gre‘ wyréb nie spetnia
mgﬂ: Z:gﬁ] gr?;e mnigjszy niz 2% inie wymagania
wzd%uyz ) wigkszy niz 10%
wiasciwosci 3 -
mechaniczné przy wartosé srednia W m\gy;?]t?laspg% nlSE:edni
rozciaganiu — 6 +4% 29 Wy nikg omi agr u¥ est nie wyrdb spetnia
wydltuzenie przy ¢ yrnik pomia 201 s wymaganie
maksymalnej sile w mniejSzy NiZ < % 1nie
poprzek wigkszy niz 10%
wyréb spetnia
q na pieciu zbadanych wymaganie, gdy co
gietkos¢ w niskigj >0°C probkach brak pgknig¢ | najmniej na czterech wyréb spetnia
temperaturze - na wierzchniej sfronie z pieciu zbadanych wymaganie
papy w 0°C prabkach nie wystapily
peknigcia w 0°C
Fs<150 mm oraz brak . :
reakcja na ogien klasa E klasa E zapalenia papieru wyrob speinia

wymaganie

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
pPodana niepewno&é rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik

rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewni
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wylacznie

z kiérej probka mogia byé pohrana.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogly wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

a poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
do badanej prébki i nie moze dotyczy¢é zadnej partii,
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Polgkie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku -

Dostarczong catg rolke papy klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby
asfaftowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachow — Zasady pobierania probek,
a nastepnie przygotowano probki do badan.

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Kierownik Laboratorium

Anna Ku)ié

Zastgpca Kierownika Laboratorium

mﬂ,

Ewa Bohdanowicz
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